
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  83 DEL 04/02/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
CHIUSURE SPERIMENTAZIONI CLINICHE PROFIT 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  83 del 04/02/2021 
 

Atto n. 83 del 04/02/2021  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: CHIUSURE SPERIMENTAZIONI CLINICHE PROFIT 
 

PRESO ATTO che sono in corso i seguenti studi clinici sponsorizzati: 

1. SOC CLINICA EMATOLOGICA 

a) Studio clinico sponsorizzato Protocollo WO29519, Promotore F. Hoffmann 
– La Roche Ltd, giusto Decreto del Direttore generale n. 370 del 07.09.2016, 
Sperimentatore Principale: Dott.ssa Anna Candoni; 

b) Studio clinico sponsorizzato Protocollo 74494550AML2001, Promotore 
Janssen Research & Development, LLC, giusto Decreto del Direttore generale 
n. 28 del 23.01.2020, Sperimentatore Principale: Dott.ssa Anna Candoni; 

2. DPT DI ONCOLOGIA 

a) Studio clinico sponsorizzato, Protocollo D4191C00068 Strong, Promotore: 
AstraZeneca AB, giusto Decreto del Direttore generale n. 381 del 27.04.2018, 
Sperimentatore Principale: dott.ssa Paola Ermacora;  

DATO ATTO che il Comitato Etico Unico Regionale ha approvato le notifiche 
delle chiusure degli studi sopra elencati come da documentazione conservata 
agli atti; 

VERIFICATO attraverso la documentazione agli atti, che non si sono generate 
spese aggiuntive rispetto alla normale gestione del paziente e che, 
conseguentemente, non si sono verificati oneri a carico del Servizio Sanitario 
Regionale così come previsto dalla normativa vigente in materia; 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Gestione Ricerca e sviluppo nel 
proporre il presente atto attestata la regolarità tecnica ed amministrativa e la 
legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo ente, 
stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento, 
in servizio c/o la struttura SOC Gestione Ricerca e sviluppo; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore 
Sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari per le rispettive competenze; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi espressi in narrativa, che qui, integralmente, si richiamano: 

1)  di approvare le chiusure, degli studi clinici sponsorizzati come sopra 
elencati; 

2) di dare atto, attraverso la documentazione agli atti, che non si sono 
generate spese aggiuntive rispetto alla normale gestione del paziente e 
che, conseguentemente, non si sono verificati oneri a carico del Servizio 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  83 del 04/02/2021 
 

Atto n. 83 del 04/02/2021  Pag. 3 di 3  

Sanitario Regionale così come previsto dalla normativa vigente in 
materia; 

3) di procedere, laddove previsti compensi per l’attività di sperimentazione, 
al necessario controllo contabile al fine di porre in essere tutti gli atti 
conseguenti. 

 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Ricerca e Sviluppo 

 

  



 Atto n. 83 del 04/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 04/02/2021 14:21:21
IMPRONTA: 7F00A480E93E2098D9EF45A1973AFFE6EFAC028AE0E9520AE2A3E9D6BBD2D5A4
          EFAC028AE0E9520AE2A3E9D6BBD2D5A44DBB7E279550A61C349C36EBFC37698A
          4DBB7E279550A61C349C36EBFC37698A888D507F462656CB9E12CDFAB3359A35
          888D507F462656CB9E12CDFAB3359A353790C712D7E0F3683C96141A30114293

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 04/02/2021 14:49:56
IMPRONTA: 8209589D7AEE3D2EF364EED823EEAE686FE7355A44600FE53F6DA6F3CFDF5BB3
          6FE7355A44600FE53F6DA6F3CFDF5BB30F167C931E87A46A4A094CDD33F1D8BD
          0F167C931E87A46A4A094CDD33F1D8BDC83980FD97FA51414C1CBDB63EBFF7A5
          C83980FD97FA51414C1CBDB63EBFF7A5D6EEA4C8B5D24FF884FA4F523F40698A

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 04/02/2021 14:59:10
IMPRONTA: 8C5D20920463AEC662FD5C3ADDB27F8FC0AEBC9CF7C6AF0BCB04560AF663406E
          C0AEBC9CF7C6AF0BCB04560AF663406EFBE1BC5424580D125E2399FE2AB59B8A
          FBE1BC5424580D125E2399FE2AB59B8A7266F5CCB8DE314777232AB66440788C
          7266F5CCB8DE314777232AB66440788CA9BF5FBC1FD6B3090DD989DCBC947B0E

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 04/02/2021 18:26:58
IMPRONTA: 247B2373FCA339119936CC6960199C453F60209128E07F039802620D93372EA9
          3F60209128E07F039802620D93372EA9FE0AEFEDB56947D33225E47B296B5BC0
          FE0AEFEDB56947D33225E47B296B5BC0EDF28A150F3D21C0A8992A351EBB0B22
          EDF28A150F3D21C0A8992A351EBB0B2234264DF33FB011F08A758BEB8E0BF16C


